INDICAÇÃO Nº. 123/2022

Proponente: Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR MELHORIAS URGENTES QUE SE FAZEM NECESSÁRIAS NA

UNIDADE DE SAÚDE DE RIO FUNDO, COMPREENDENDO A EXECUÇÃO DE

UM NOVO PISO, BEM COMO, A INSTALAÇÃO DE COBERTURA E PROTEÇÃO

FRONTAL CONTRA A CHUVA E O SOL, E A DISPONIBILIZAÇÃO DE DOIS

BANCOS PARA OS PACIENTES SE SENTAREM ENQUANTO AGUARDAM POR

ATENDIMENTO.

JUSTIFICATIVA

Ressalto que, faço as solicitações acima, com base nas reivindicações de usuários

da referida Unidade de Saúde, por tais melhorias, visando melhor acessibilidade à

saúde, bem como proporcionar condições de trabalho mais favoráveis aos

servidores que atuam na referida Unidade de Saúde.

Cabe ressaltar, ainda, que o atendimento a esta reivindicação será de suma

relevância para os munícipes daquela comunidade, sobretudo, aos servidores que

lá atuam, já que a realização do pleiteado acima, lhes dará condições de manter o

local mais limpo, organizado e agradável, bem como receber e atender os

munícipes com maior receptividade.

Vale salientar, que a porta de madeira e as grades já foram pintadas várias vezes,

mas devido a chuva, em poucos dias após a pintura voltam à cor escurecida. Nesse

contexto, a concretização de um novo piso, a cobertura e a proteção frontal são

essenciais, para melhor acolher os cidadãos daquela localidade, tendo em vista

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

que o piso está todo esburacado e dando infiltração nas paredes, conforme seguem

as fotos.

Portanto, considerando ainda, que trata-se de local bastante frequentado por

idosos, gestantes, crianças, inclusive, pessoas com dificuldade de locomoção, tais

melhorias de fato se fazem necessárias. Razão pela qual, solicito especial atenção

e celeridade no atendimento a esta reivindicação, o qual será de suma relevância

para os munícipes daquela comunidade e Municipalidade num todo.

Diante o exposto, peço empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Urbanos, no sentido de atender este pedido imediatamente.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2022.

Abrão Levi Kiffer
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003000360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003000360038003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Abrão Levi Kiffer em 15/12/2022 15:22

Checksum: 390F13D52C7A6F5A0DF400886F08B634C167A1034F798DE3FF0E7080A2C84228